[Ipunoxenue

K U3MEHEHUSAM, KOTOpPbIE BHOCSTCS B IIPUKa3
Pocpeectpa ot 13 mas 2020 r. N I1/0145

"OO0 ycTaHOBJICHUU Pa3MEPOB ILIATHI

3a MPeI0CTaBICHNUE CBEACHHM, COIepKaluXCs
B EIMHOM rocy1apCTBEHHOM peecTpe
HEJBIKUMOCTH, U MHOU HHpopManuu'",
YTBEPKJICHHBIM IIpuKa3oM Pocpeectpa

ot 2 nexabpst 2021 r. N [1/0565

"I[Tpunoxenue N 1

K npuka3sy Pocpeecrpa
ot 13 mas 2020 r. N I1/0145

PA3MEPDI

MNATbI 3A MPEAOCTABJIEHUE CBEOEHUN, COOEPXALLUXCA B EAUHOM
rocCyaAPCTBEHHOM PEECTPE HEABUWXMUMOCTHU, U UHOU UHPOPMALIMA

Bun noxkymenrta

®dopwma, criocod npeaocTaBIeHUs CBEJICHUH, 3asBUTEINb

B BHJI€ OyMaKHOTO JIOKYMEHTA,

B BH/JIE JIEKTPOHHOTO
JIOKYMEHTA,

KOTOPBIN 3asiBUTEIIb
HOJTy4yaeT
HENOCPEACTBEHHO NpHU
JIUYHOM OOpaIlEeHUH;

COCTaBIEHHOTO MHOTO(YHKITMOHATLHBIM [IEHTPOM
MPEAO0CTaBIICHUS TOCYJAPCTBEHHBIX U MYHHUIIUTIATBHBIX
YCIIYT U MIOATBEPKAAIOIIETO COJIEpKaHUE IIIEKTPOHHBIX
JIOKYMEHTOB, HAIIPABJICHHBIX B MHOTO()YHKITHOHAJIbHBIN

LEHTP MPEeIOCTaBICHUS TOCYIAPCTBEHHBIX U
MYHUITATIAIBHBIX YCIIYT TIO pe3yibTaTaM
MPEIOCTaBIEHUS TOCYIAPCTBEHHON yCIYyTH (3a
HCKIIFOUECHUEM 3asiBUTENICH, 001aJal0INX B
COOTBETCTBUHU C 4acThio 1 cratbu 63 denepaibHOrO
3akoHa oT 13.07.2015 N 218-®3 "O rocynapcTBeHHOI
pEerucTpayy HeJBMKUMOCTH" <*> mpaBoM Ha
OecruiaTHOE TIPEIOCTaBIICHNE CBEICHUM, COTEPIKAIITUXCS
B EI'PH)

pa3MEILEHHOr0 Ha
oduIMaTLHOM caiiTe
Pocpeectpa B
MH(}OPMaLOHHO-TEJIEKOM
MYHHMKAI[MOHHOH CETH
"NHTepHeT", cchuIKa Ha
KOTOPBIA HaIpaBJIsETCSA
3asIBUTEIIIO ITOCPEICTBOM
AJIEKTPOHHOMN NOYTHI WIIH
KOTOPBIN HAIpPaBIIsETCA
3asIBUTEIIIO ITIOCPEACTBOM
OTHPABKHU 3JIEKTPOHHOTO
JOKYMEHTa C




KOTOPBIN
3aABUTEIIIO

HaITpaBJISACTCA
IMOCpEACTBOM

IMOYTOBOTO OTIIPABJICHUA

UCIIOJIb30BaHUEM
BeO-CEPBUCOB

pa3Mepsl IUIaThl 32
IIPEIOCTABIIEHNE
rocy/1apCTBEHHOU yCIyru

pa3Mephl YaCcTH IIJIaThI 32
obOecrieucHue
MHOTO()YHKIIMOHAJILHBIM
LIEHTPOM I10
MPEO0CTaBICHUIO
rOCyJIapCTBEHHBIX U
MYHULUIAIBHBIX YCIIYT
MPEOCTABIICHUS CBEICHUN,
conepxamuxcsa B EI'PH

buznveckue
una,
OpTraHbI
rocyJapcTBe
HHOM
BJIACTH,
VHbBIC
rocyJapcTBe
HHBIE
oprassl (3a
HCKIIIOYEHHUE
M
3asBUTEIIEH,
oOJazaron
X B
COOTBETCTBH
Y ¢ yacThio |
cratbu 63
denepanbHO
r'0 3aKOHa OT
13.07.2015
N 218-®3
"O

FOPUINYECKH
e mia (3a
HCKJIIOUCHHE
M
3asiBUTEIICH,
o0agaronu
X B
COOTBETCTBU
U C 9acThio 1
craThu 63
®denepanbHO
ro 3aKOHa OT
13.07.2015
N 218-®3
"O
roCyJapCcTBE
HHOM
perucTpanuu
HEABIKHUMOC
TH" IpaBoOM
Ha
OecmiaTHoe
Mpea0CTaBIie

dbuzndeckue
una,
OpraHbl
rocyaapcTBe
HHOM
BJIACTH,
VHbBIC
roCcyJapcTBe
HHBIE
oprassl (3a
HCKIIIOYEHHUE
M
3agBUTEIIEH,
obnagaronu
X B
COOTBETCTBH
Y ¢ yacThio |
craTtbu 63
®denepanbHO
r'o 3aKOHa OT
13.07.2015
N 218-®3
"O

FOPUANYECKHU
e nmia (3a
HCKIIFOUCHHE
M
3asiBUTEIICH,
oOamarorm
X B
COOTBETCTBU
1 C 4acThio 1
craTteu 63
®enepanbHO
I'0 3aKOHA OT
13.07.2015
N 218-03
"O
roCyJIapCcTBe
HHOM
perucTpanuu
HEABIKHUMOC
TH" MpaBoOM
Ha
OecmiaTHoe
MpeAoCTaBIie

buznvecKue
1A,
OpTraHbI
rocyJapcTBe
HHOMU
BJIACTH,
WHbIC
rocyJapcTBe
HHbIC
oprassl (3a
HCKIIIOUECHHE
M
3asBUTEIIEH,
oOamarorm
X B
COOTBETCTBHU
U C 4acThio 1
cratbu 63
®enepanbHO
ro 3aKOHa OT
13.07.2015
N 218-®3
"O

FOPUIUYECKHU
e mia (3a
HCKIIIOUCHHEC
M
3asiBUTEIICH,
o0Jra1aron
X B
COOTBETCTBU
U C 9acThio 1
crathu 63
®denepanbHO
ro 3aKOHa OT
13.07.2015
N 218-®3
"O
roCyJapCTBE
HHOH
perucTpanuu
HEABIKHUMOC
TH" IPaBOM
Ha
OecmiaTHOE
MpEeA0CTaBIe

buznueckue
uua,
OpraHbI
rocyaapcTBe
HHOU
BJIACTH,
VHbBIC
rocyaapcTBe
HHBIE
oprassl (3a
HCKIIIOUECHHE
M
3agBUTEIIEH,
obnagaronu
X B
COOTBETCTBH
U C 4acThbio 1
cratbu 63
®denepanbHO
r'0 3aKOHA OT
13.07.2015
N 218-®3
"O

IOPUINYECKU
e mia (3a
HCKIIIOUCHHE
M
3asBUTEIICH,
001aJaronu
X B
COOTBETCTBU
U C 9acThio 1
crateu 63
®denepanbHO
ro 3aKOHa OT
13.07.2015
N 218-d3
"O
rocyaapcTBe
HHOH
perucTpanuu
HEABIKHUMOC
TH" IpaBOM
Ha
OecmiaTHoE
MpeA0CTaBIe




rocy/IapcTBe HHE roCyapcTBe HHE rocyapcTBe HHUE roCyJ1apcTBe HHUE
HHOU CBEJICHUH, HHOU CBEJICHUI, HHOU CBEJICHHUH, HHOU CBEJICHHH,
PETUCTPALIMH | COJEPIKAIINX | PETHCTPAIINH | COISPIKAIINX | PETUCTPAIUH | COACPIKAIIUX | PETUCTPALINH | COACPIKAIIUX
HenswkuMoc | ¢ B EI'PH) |nensmxumoc | ca B EI'PH) | nenBmwxkumoc | cs B ETPH) | HenBmwxkumoc | cs B ETPH)
TH" IpaBoM TH" IpaBoM TH" IpaBoM TH" IpaBoM
Ha Ha Ha Ha
OecriaTHOE OecraTHOE OecriaTHOE OecraTHOE
MpeI0CTaBIIe MIpeI0CTaBIIe MpeI0CTaBIIe Mpea0CTaBIIe
HHE HHE HHE HHUE
CBEICHMI, CBEJCHMI, CBEICHMUIA, CBEJECHMH,
COJIepIKaIIIX COJIepIKaIIIX COJIepIKaIIIX COJIEpIKAIIINX
csa B EI'PH) csa B EI'PH) csa B EI'PH) csa B EI'PH)
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Komus nmoroBopa uiay MHOTO JIOKYMEHTA,
BBIPAXKAIOIIETO COJIepIKaHUE
OJIHOCTOPOHHEH CJIEJIKHM, COBEPIIECHHON B
MPOCTOM MMAUCbMEHHOU dbopwme,
COJIEpKaIllerocsi B PEECTPOBOM  Jelie
(kpome TPEAUIPHATHA KaKl 340 1080 290 920 50 160 170 450
UMYIIECTBEHHOTO  KOMIUIeKca), 3a 1
eIUHUIy B pyOssix (TIPemoCTaBISIOTCS
JULaM, YKa3aHHbIM B yactu 13 cratbu 62
®enepanpHoro 3akona ot 13.07.2015 N
218-®3 "O rocy1apCTBEHHON
perucTpanyy HeBUKUMOCTH ") <**>
Komust toroBopa WM WHOTO JIOKYMEHTA,
BBIPAXKAIOIIETO CoJIepIKaHUE
OJHOCTOPOHHEW CHENKU C MPEANPUSITHEM,
COBCPIICHHON B MPOCTOM IIHCHMEHHOM | 4 g0 1590 920 1350 160 240 450 560

dbopme, coaepKalerocs B PEECTPOBOM
Jene, Ha MPEANPUATHE Kak
MMYIIECTBEHHBI KOMILIEKC, 3a 1 equHUIy
B pyonsax (TpedoCTaBISIOTCS — JIMIIAM,




yKa3aHHBIM B 4actd 13 crateu 62
®enepanpHoro 3akoHa ot 13.07.2015 N
218-@3 "O rocy1apCTBEHHON
PETHCTPALIMK HEJIBHXKUMOCTHU")

Konust mexxeBoro miaHa (BKJIIOYas KOMUU
onucaHus 3eMEeJIbHBIX YYaCTKOB,
XpaHAIIUXCS B  PEECTPOBBIX  Jelax,
c()OPMUPOBAHHBIX B COOTBETCTBUU C
yacTbio 8 crathu 7 denepaabHOro 3aKOHA
or 13 wmrons 2015 r. N 218-®3 "O
rocy1apCTBEHHOU perucrpamnuu
HEABHKUMOCTH", NpU  HAIAYAH B
peecTpoBOM  JieJie TaKOro  OMHUCAHMS)
AFS aKTa corjlacoBaHus
MECTOIOJIOKEHHSI ~ TPAHMIl  3eMENbHBIX
YYaCTKOB, COJEPKAIIErocsi B MEKEBOM
IUIaHe, TEXHUYECKOro IUIaHa (BKIOYas
KOIMHUIO TEXHUYECKOro TMacmopra o0bheKTa
HEJBM)KUMOCTH, MOATOTOBJIEHHOTO
OpraHomM (opranu3zanuei) o
rOCy/1IapCTBEHHOMY TEXHHUYECKOMY YYETy
u (W) TEeXHUYECKOW HWHBEHTAapU3alluy,
pU HAIUYUHU B PEECTPOBOM JIEJI€ TaKOTO
MacropTa), pa3penieHus Ha BBOJ 00BEKTa
B DKCIUTyaTaIluio, 3a 1 eAHUILY B pyOIIsx

1740

5220

1480

4 440

260

780

580

1110

Komus  ngokymeHnTa, Ha  OCHOBaHUU
KOTOpOro B ENHMHBIA TocygapCTBEHHBIN
peecTp HEABUKMMOCTH BHECEHBI CBEICHUS
O TEPPUTOPHUM KaJaCTPOBOIO KBapTayla
(TeppuTOpUM B TIpenenax KaaacTpOBOTO
KBapTana),  TEpPUTOPHAIBLHOM  30HE,
nyOJIMYHOM CEpBUTYTE, 30HE C OCOOBIMU
YCIIOBHSIMM HCHOJIB30BaHUsI TEPPUTOPUH,
TEPPUTOPUU 00BEeKTa  KYJIBTYpPHOTO

1740

5220

1480

4 440

260

780

580

1110




Hacliens, BKJIIOYCHHOTO B  CIUHBIM
TOCYJAapCTBEHHBI  peecTp  OOBEKTOB
KyJIbTYpHOTO  Hacieauss  (MamMsTHUKOB
HUCTOPUHU u KYJIBTYpPHI) HapoJ0B
Poccniickoit  ®enepauuu, TEppPUTOPUU
OIEPEKAIOIIECTO

COLMAIIBHO-3KOHOMUYECKOTO  Pa3BUTH,
30H€ TEPPUTOPUAIILHOIO pa3BUTHUS B
Poccuiickoit ®enepanuu, o0 uropHoi
30He, O JIECHHYECTBE, 00 0c000
OXpaHsAEeMOW IPUPOJHON TEPPUTOPHH,

0c000i YKOHOMUYECKOU 30H€,
OXOTHUYBUX  YroabsiX,  balKambcKou
IIPUPOJHON TEPPUTOPUU " ee

IKOJIOTHYECKUX 30HaX, OEperoBOi JIMHUM
(rpaHuIle BOJHOTO OOBEKTA), MPOEKTE
MEKECBaHUS TEPPUTOPUH, 32 | equHUIY B
pyOuIsax

Komus mHOTO AOKyMEHTa, Ha OCHOBAaHUU
KOTOPOTO CBEIICHUS 00 00BeKTE
HEIBIKMMOCTH BHECEHBI B  EIWHBIN
rOCYJapCTBEHHBIN peeCcTp HEABUKUMOCTH,
3a 1 enuHuUIly B pyOIIsix

460

1270

390

1080

70

190

240

530

Brimucka uz EauHOro rocynapcTBEHHOTO
peecTtpa HEIBIDKHMOCTH 00 OOBEKTe
HEJBM)KUMOCTH, 32 | eIuHUIly B pyOIIsix

870

2 550

740

2170

130

380

350

700

Boeinucka n3 EquHOro rocynapcTBEHHOIO
peecTpa HEABMKHMOCTH O MpU3HAHHUH
npaBoo0siagaTeNs HEAeeCOCOOHBIM WM
OTpaHMYEHHO  JeecrnocoOHbIM, 3a 1
eIMHUIy B pyOssix (NIpenocTaBisioTCs
JIMIIaM, YKa3aHHBIM B 4acT 13 cratbu 62
®enepanpHoro 3akoHa or 13.07.2015 N

1100

935

165

470




218-03 "O rocyJapCcTBEHHOM
PETHCTPALIMK HEJIBHXKUMOCTHU")

Beimrcka u3 EnMWHOTO TOCymIapcTBEHHOTO
peectpa HEJABMYKHMOCTH 0
3apErUCTPUPOBAHHBIX JOrOBOpPaX YyYacCTHS
B JIOJICBOM CTPOUTENBCTBE, 3a | eAuHUILY
B pyOIIsIX

1740

3420

1480

2910

260

510

820

1630

Brinucka 0 CoJlep>KaHuuU
MPaBOYCTAHABJIMBAIONIUX JIOKYMEHTOB, 3a
1 egununy B pyossx (MpeaoCTaBISIFOTCS
JUIaM, yKa3aHHBIM B yactu 13 cratbu 62
®enepanbHoro 3akoHa ot 13.07.2015 N
218-03 "O rocyaapCTBEHHOM
PETHCTPALMK HEJIBHXKUMOCTH'")

680

1930

580

1640

100

290

450

900

Boinucka u3 EauHOoro rocynapcTBeHHOTO
peecTtpa HEIBIXMMOCTH 00 OCHOBHBIX
XapaKTePUCTHKAX U 3aperUCTPUPOBAHHBIX
mpaBax Ha OOBEKT HEJBUKUMOCTH

460

1270

390

1080

70

190

290

820

Brinucka u3 EQuHOTO rocyapcTBEHHOIO
peecTpa HEIBMXKMMOCTH O MEpexojie mpaB
Ha 00BEKT HEJIBMKHUMOCTH

460

1270

390

1080

70

190

290

580

Bremmucka u3 Equaoro Ha
TOCYJIapCTBEHHOIO PEECTPA | TEPPUTOPUH
HEJIBIKUMOCTH O TpaBax |1 cyOnekra

OTJE€NbHOTO JIMIIA Ha Poccuiickoit
uMmeBLnecs (umerouuecs) | Genepannn

750

2 080

640

1770

110

310

470

760

y HETO 0OBEKTHI
HEIBIKUMOCTH Ha
(mpenocrasisiercs ymiam, | TCPPUTOPHH
yKasaHHBIM B gactd 13 |OT 2 70 28

cratbu 62 denepalibHOTO CyOBEKTOB
Poccuiickoit

1450

2900

1230

2 465

220

435

580

990




3akoHa oT 13.07.2015 N | Denepauun
218-®3 "0
roCcyJapCTBEHHOM Ha
perucTpanuu Tepputopuun
nexpwrmmocTn")/Beimicka | 0T 29 10 56 1| 74 3240 1520 2750 270 490 760 1160
n3 Exnnoro CyOBEKTOB
rOCYIaPCTBEHHOTO peectpa | P OCCHHCKOH
HEJIBIHKUMOCTH 00 Denepanuu
YCTAHOBJICHHBIX B TOJIb3Y
OTIEJILHOTO JIULA Ha
OrpaHMYCHUsX TipaB u | TCPPUTOPUH
(i) oGpewmenermax | 0once 57 2080 3480 1770 2 960 310 520 870 1280
00BEKTA HEABUKUMOCTH CyObEKTOB
(1aHHBIA BT BBIITHCKH Poccuiickoit
npumensiercst ¢ 01.01.2023) | Penepamuu
Beimrcka 0 jgaTe MONyYeHHUS OpPraHOM
perucrpani  1paB  3asBICHHS O
rOCyJapCTBEHHOM KaJacTPOBOM ydeTe H
(MM)  TOCYNApCTBEHHOW  PETUCTpAIUH
npaB ¥ MPUIIaraéMbIX K HEMY JIOKYMEHTOB 460 1970 390 1080 70 190 290 820
(mpemocraBisieTcsl JUIAM, YKa3aHHBIM B
gyactu 13 crateu 62 DenepanbHOro
3akoHa ot 13.07.2015 N 218-®3 "O
roCyJapCTBEHHOMN perucrpanuu
HEJIBUKUMOCTU'")
KapnactpoBslil muiian Tepputopuun 1740 5220 1480 4 440 260 780 350 700
Beinricka 0 30HE C OCOOBIMHU YCIIOBUSIMH
UCIIOJIb30BaHHUS TEPPUTOPUH,
TEPPUTOPUATBHON  30HE,  MYOJINYHOM
CEPBHTYTE, TEPPUTOPUHN 00BeKTa 1740 5220 1480 4 440 260 780 350 700

KYJIBTYPHOTO  HacileAus, TeppUTOpun
OIIEpEKAIOILETr0
COLIMAJIbHO-DKOHOMHMUYECKOTO  Pa3BUTHA,




30HC TEPPUTOPUAIBHOTO Pa3BUTHS B
Poccuiickoit dexnepaiiuu, UropHOM 30HE,

JIECHUYECTBE, 0cobo OXpaHsieMoin
MPUPOAHOMN TEpPUTOPUH, 0co0oit
SKOHOMUYECKOM  30HE,  OXOTHUYbEM
yToJibe, Baiikanbckoii MPUPOTHOM

TEPPUTOPUU H €€ IKOJOTMUECKUX 30HaX,
OeperoBoil JMHHMM (TpaHWIIE BOIHOTO
00beKTa), MPOEKTE MEXEBaHUS
TEPPUTOPUU

Brimncka o TpaHULIC MCKAY Cy6’beKTaMI/I

Poccniicoit ~ ®enepauun,  IpamHHLE| g 74 5220 1 480 4 440 260 780 350 700
MYHUIUITIAJIBHOT'O 06p330BaHI/IH H I'paHune

HACEJICHHOTO ITyHKTa

CHpaBKa O Jimnax, HOJIquBIHI/IX CBCIACHUS 460 1 270 390 1 080 70 190 290 820

00 00BeKTax HCABHUXXUMOT'O UMYIIICCTBA

<*> Cobpanue 3akoHoaTenbeTBa Poccuiickoit @eneparun, 2015, N 29, cr. 4344; 2021, N 27, cr. 5083.
<**> CoOpanue 3akoHoaTenbcTBa Poccuiickoit @enepanuu, 2015, N 29, ct. 4344; 2021, N 27, ct. 5083.

<k**> Cobpanue 3akoHoaTenbeTBa Poceniickoii @eneparuu 2015, N 29, cr. 4344; 2021, N 18, cr. 3064."




