Приложение к изменениям, которые вносятся в приказ Росреестра от 13 мая 2020 г. N П/0145 "Об установлении размеров платы за предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, и иной информации", утвержденным приказом Росреестра от 2 декабря 2021 г. N П/0565

"Приложение N 1 к приказу Росреестра от 13 мая 2020 г. N П/0145

РАЗМЕРЫ ПЛАТЫ ЗА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В ЕДИНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ РЕЕСТРЕ НЕДВИЖИМОСТИ, И ИНОЙ ИНФОРМАЦИИ

Вид документа	Форма, способ предоставления сведений, заявитель							
	F	в виде бумажного документа,						
	который заявитель получает непосредственно при личном обращении;	составленного многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг и подтверждающего содержание электронных документов, направленных в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг по результатам предоставления государственной услуги (за исключением заявителей, обладающих в соответствии с частью 1 статьи 63 Федерального закона от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" <*> правом на бесплатное предоставление сведений, содержащихся в ЕГРН)	размещенного на официальном сайте Росреестра в информационно-телеком муникационной сети "Интернет", ссылка на который направляется заявителю посредством электронной почты или который направляется заявителю посредством отправки электронного документа с					

						использо веб-сер	
который направляется заявителю посредством почтового отправления		размеры платы за предоставление государственной услуги		размеры части платы за обеспечение многофункциональным центром по предоставлению государственных и муниципальных услуг предоставления сведений, содержащихся в ЕГРН			
физические	юридически	физические	юридически	физические	юридически	физические	юридически
лица,	е лица (за	лица,	е лица (за	лица,	е лица (за	лица,	е лица (за
органы	исключение	органы	исключение	органы	исключение	органы	исключение
государстве	M	государстве	M	государстве	M	государстве	M
нной	заявителей,	нной	заявителей,	нной	заявителей,	нной	заявителей,
власти,	обладающи	власти,	обладающи	власти,	обладающи	власти,	обладающи
иные	ХВ	иные	ХВ	иные	ХВ	иные	ХВ
государстве	соответстви	государстве	соответстви	государстве	соответстви	государстве	соответстви
нные	и с частью 1	нные	и с частью 1	нные	и с частью 1	нные	и с частью 1
органы (за	статьи 63	органы (за	статьи 63	органы (за	статьи 63	органы (за	статьи 63
исключение	Федерально	исключение	Федерально	исключение	Федерально	исключение	Федерально
M	го закона от	M	го закона от	M	го закона от	M	го закона от
заявителей,	13.07.2015	заявителей,	13.07.2015	заявителей,	13.07.2015	заявителей,	13.07.2015
обладающи	N 218-Ф3	обладающи	N 218-Ф3	обладающи	N 218-Ф3	обладающи	N 218-Ф3
ХВ	"O	ХВ	"O	ХВ	"O	ХВ	"O
соответстви	государстве	соответстви	государстве	соответстви	государстве	соответстви	государстве
и с частью 1	нной	и с частью 1	нной	и с частью 1	нной	и с частью 1	нной
статьи 63	регистрации	статьи 63	регистрации	статьи 63	регистрации	статьи 63	регистрации
Федерально	недвижимос	Федерально	недвижимос	Федерально	недвижимос	Федерально	недвижимос
го закона от	ти" правом	го закона от	ти" правом	го закона от	ти" правом	го закона от	ти" правом
13.07.2015	на	13.07.2015	на	13.07.2015	на	13.07.2015	на
N 218-Φ3	бесплатное	N 218-Φ3	бесплатное	N 218-Φ3	бесплатное	N 218-Φ3	бесплатное
"O	предоставле	"O	предоставле	"O	предоставле	"O	предоставле

	государстве нной регистрации недвижимос ти" правом на бесплатное предоставле ние сведений, содержащих ся в ЕГРН)	ние сведений, содержащих ся в ЕГРН)	государстве нной регистрации недвижимос ти" правом на бесплатное предоставле ние сведений, содержащих ся в ЕГРН)	ние сведений, содержащих ся в ЕГРН)	государстве нной регистрации недвижимос ти" правом на бесплатное предоставле ние сведений, содержащих ся в ЕГРН)	ние сведений, содержащих ся в ЕГРН)	государстве нной регистрации недвижимос ти" правом на бесплатное предоставле ние сведений, содержащих ся в ЕГРН)	ние сведений, содержащих ся в ЕГРН)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Копия договора или иного документа, выражающего содержание односторонней сделки, совершенной в простой письменной форме, содержащегося в реестровом деле (кроме предприятия как имущественного комплекса), за 1 единицу в рублях (предоставляются лицам, указанным в части 13 статьи 62 Федерального закона от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости") <**>	340	1 080	290	920	50	160	170	450
Копия договора или иного документа, выражающего содержание односторонней сделки с предприятием, совершенной в простой письменной форме, содержащегося в реестровом деле, на предприятие как имущественный комплекс, за 1 единицу в рублях (предоставляются лицам,	1 080	1 590	920	1 350	160	240	450	560

указанным в части 13 статьи 62 Федерального закона от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости")								
Копия межевого плана (включая копии описания земельных участков, хранящихся в реестровых делах, сформированных в соответствии с частью 8 статьи 7 Федерального закона от 13 июля 2015 г. N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", при наличии в реестровом деле такого описания) <***>, акта согласования местоположения границ земельных участков, содержащегося в межевом плане, технического плана (включая копию технического паспорта объекта недвижимости, подготовленного органом (организацией) по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации, при наличии в реестровом деле такого паспорта), разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, за 1 единицу в рублях	1 740	5 220	1 480	4 440	260	780	580	1 110
Копия документа, на основании которого в Единый государственный реестр недвижимости внесены сведения о территории кадастрового квартала (территории в пределах кадастрового квартала), территориальной зоне, публичном сервитуте, зоне с особыми условиями использования территории, территории объекта культурного	1 740	5 220	1 480	4 440	260	780	580	1 110

наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, территории опережающего социально-экономического развития, зоне территориального развития в Российской Федерации, об игорной зоне, о лесничестве, об особо охраняемой природной территории, особой экономической зоне, охотничьих угодьях, Байкальской природной территории и ее экологических зонах, береговой линии (границе водного объекта), проекте межевания территории, за 1 единицу в рублях								
Копия иного документа, на основании которого сведения об объекте недвижимости внесены в Единый государственный реестр недвижимости, за 1 единицу в рублях	460	1 270	390	1 080	70	190	240	530
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, за 1 единицу в рублях	870	2 550	740	2 170	130	380	350	700
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости о признании правообладателя недееспособным или ограниченно дееспособным, за 1 единицу в рублях (предоставляются лицам, указанным в части 13 статьи 62 Федерального закона от 13.07.2015 N	1 100		935		165		470	

218-ФЗ "О госу регистрации недвижимости	ударственной и")								
Выписка из Единого госуд реестра недвижимо зарегистрированных догов в долевом строительстве, з в рублях	ости о орах участия	1 740	3 420	1 480	2 910	260	510	820	1 630
Выписка о правоустанавливающих до 1 единицу в рублях (предлицам, указанным в части Федерального закона от 218-ФЗ "О госу регистрации недвижимости	цоставляются 13 статьи 62 13.07.2015 N ударственной	680	1 930	580	1 640	100	290	450	900
Выписка из Единого госуд реестра недвижимости о характеристиках и зарегис правах на объект недвижим	об основных трированных	460	1 270	390	1 080	70	190	290	820
Выписка из Единого госуд реестра недвижимости о п на объект недвижимости	-	460	1 270	390	1 080	70	190	290	580
отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости (предоставляется лицам, указанным в части 13 статьи 62 Федерального		750	2 080	640	1 770	110	310	470	760
	на территории от 2 до 28 субъектов Российской	1 450	2 900	1 230	2 465	220	435	580	990

закона от 13.07.2015 N	Федерации								
недвижимости")/Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об установленных в пользу отдельного лица ограничениях прав и (или) обременениях объекта недвижимости (данный вид выписки	на территории от 29 до 56 субъектов Российской Федерации	1 790	3 240	1 520	2 750	270	490	760	1 160
	на территории более 57 субъектов Российской Федерации	2 080	3 480	1 770	2 960	310	520	870	1 280
Выписка о дате получе регистрации прав за государственном кадастро (или) государственной прав и прилагаемых к нем (предоставляется лицам, части 13 статьи 62 озакона от 13.07.2015 N государственной недвижимости")	явления о рвом учете и регистрации у документов указанным в Федерального	460	1 270	390	1 080	70	190	290	820
Кадастровый план террито	рии	1 740	5 220	1 480	4 440	260	780	350	700
Выписка о зоне с особым использования территориальной зоне, сервитуте, территории культурного наследия, опережающего социально-экономического	территорий, публичном объекта территории	1 740	5 220	1 480	4 440	260	780	350	700

зоне территориального развития в Российской Федерации, игорной зоне, лесничестве, особо охраняемой природной территории, особой экономической зоне, охотничьем угодье, Байкальской природной территории и ее экологических зонах, береговой линии (границе водного объекта), проекте межевания территории								
Выписка о границе между субъектами Российской Федерации, границе муниципального образования и границе населенного пункта	1 740	5 220	1 480	4 440	260	780	350	700
Справка о лицах, получивших сведения об объектах недвижимого имущества	460	1 270	390	1 080	70	190	290	820

<*> Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 29, ст. 4344; 2021, N 27, ст. 5083.

<**> Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 29, ст. 4344; 2021, N 27, ст. 5083.

<***> Собрание законодательства Российской Федерации 2015, N 29, ст. 4344; 2021, N 18, ст. 3064."